МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Иркутский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ИГУ»)
ПРИКАЗ
30.08.2012

№    265
г. Иркутск

Об объявлении конкурса грантов ИГУ

В соответствии с "Положением о конкурсе на подготовку учебных пособий аспирантами и молодыми сотрудниками ФГБОУ ВПО «ИГУ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на подготовку учебных пособий молодыми учеными в 2012 г. по следующим направлениям:

· Математика, механика и информатика;
· Физика и астрономия;

· Химия и химические технологии;

· Биология, почвоведение и биотехнологии;

· История, археология и этнография ;
· Психология;

· Философия, социология и экономика;
· Филология и журналистика;

· Науки о Земле (геология и география);

· Юридические науки.

2. Оплату произвести за счет средств в рамках реализации программы стратегического развития ФГБОУ ВПО «ИГУ»  по теме 3.1.2 «Организация и проведение конкурсов в образовательной и научно-исследовательской деятельности для аспирантов и молодых научно-педагогических работников вуза»  до 30 декабря 2012 г.
3. Установить следующие сроки проведения конкурса:

- представление заявок – с 03 сентября 2012 г. по 28 сентября 2012 г.  до 14:00 местного времени;
- экспертиза проектов – с 01 октября по 09 октября  2012 г.;
- публикация пособий – до 31 декабря 2012 г.
4. Ответственность за проведение конкурса возложить на проректора по научной работе Аргучинцева А.В.

Примечание: вся информация о конкурсе размещается на Интернет-странице Программы стратегического развития  ИГУ
http://www.isu.ru/development
               Ректор, профессор                                                                                А.И.Смирнов
Проректор по НР

__________ А.В.Аргучинцев

Приложение: объявление о конкурсе
1 – канцелярия, НИЧ, НИИ, учебные институты, факультеты, кафедры, лаборатории
ОБЪЯВЛЕНИЕ О КОНКУРСЕ ПРОЕКТОВ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ ИГУ

В соответствии с "Положением о конкурсе на подготовку учебных пособий аспирантами и молодыми сотрудниками ФГБОУ ВПО «ИГУ» объявляется конкурс проектов 2012 г. по следующим направлениям:

· Математика, механика и информатика;

· Физика и астрономия;

· Химия и химические технологии;

· Биология, почвоведение и биотехнологии;

· История, археология и этнография;

· Психология;

· Философия, социология и экономика;

· Филология и журналистика;

· Науки о Земле (геология и география);

· Юридические науки.

В конкурсе могут принимать участие аспиранты и молодые научно-педагогические работники университета или коллектив авторов. Возраст участников конкурса на момент подачи заявки не должен превышать 35 лет. В коллективе авторов молодые научно-педагогические  работники ИГУ должны составлять не менее  половины от общего числа авторов пособия.

Заявки оформляются в соответствии с требованиями Приложения 1 " Положением о конкурсе на подготовку учебных пособий аспирантами и молодыми сотрудниками ФГБОУ ВПО «ИГУ» (http://www.isu.ru/development) и представляются в каб. 311 административного корпуса ИГУ Малых Светлане Владимировне  (ответственный секретарь конкурса) или каб. 308 Поплевко Василисе Павловне (секретарь проректора по научной работе).

Срок представления заявок – с 03 сентября 2012 г. по 28 сентября 2012 г.  до 14:00 местного времени;

- экспертиза проектов – с 01 октября по 09 октября  2012 г.;

- публикация пособий – до 31 декабря 2012 г.

Справки по тел. 24-20-82 (Малых Светлана Владимировна),

Тел. 20-13-07 (Поплевко Василиса Павловна, Аргучинцев Александр Валерьевич),

e-mail: smu@isu.ru, prorectornir@isu.ru;

Вся информация о конкурсе размещается на Интернет-странице Программы стратегического развития  ИГУ (http://www.isu.ru/development)